

**ESCOLA: NAZIRA ANUTE DE LIMA**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: CONVITE Nº : 02/2018

Data e hora de abertura: dia 30/04/2018 Horas: às 07h30min

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				RENAN B DA COSTA-ME		S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE</b>									
1	PAPEL A4 210X297MM C/10 RESMAS	CX	23	R\$ 165,00	R\$ 3.795,00	R\$ 163,00	R\$ 3.749,00	R\$ 195,00	R\$ 4.485,00
2	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO C/12 UNID, 10 CX VERMELHO, 10 CX AZUL E 10 CX PRETO.	CX	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
3	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 20 ML C/12 UNID, 10 CX VERMELHO, 10 CX AZUL E 10 CX PRETO	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
4	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CAP. P/ 30 FOLHA C/5.000 UNID.	CX	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 7,50	R\$ 75,00
5	GRAMPO P/GRAMPEADOR 106/8MM CAP. EM METAL NIQUELADO, GALVANIZADO.C/5.000 UNID.	CX	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 22,00	R\$ 44,00
6	GRAMPEADOR DE MESA RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE 26/6 25FLS	UNID	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 34,00	R\$ 340,00
7	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE Á OXIDAÇÃO	CX	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00
8	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE Á OXIDAÇÃO	CX	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00
9	TONER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTRE 3550 (ORIGINAL)	UNID	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
10	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE 45X10M	UNID	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 63,00	R\$ 63,00
11	PASTA CATALAGO PORTIFOLIO A4 PRETA C/50 FLS	UNID	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 26,00	R\$ 390,00
12	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA EM AÇO INOX MED. 15CM	UNID	6	R\$ 2,70	R\$ 16,20	R\$ 2,00	R\$ 12,00	R\$ 10,50	R\$ 63,00
13	ENVELOPES A4	UNID	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00
14	ENVELOPES 41X32CM	UNID	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,60	R\$ 30,00	R\$ 2,10	R\$ 105,00
15	PILHAS ALCALINAS AAA.TIPO PALITO	UNID	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00
16	PILHAS ALCALINAS AA MÉDIA	UNID	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00

17	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PINTADA HASTE PLÁSTICA. C/25 UNID	CX	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 67,00	R\$ 67,00
18	CARTOLINAS CORES VARIADAS	FLS	120	R\$ 0,60	R\$ 72,00	R\$ 0,70	R\$ 84,00	R\$ 2,30	R\$ 276,00
19	CABO DE AUDIO P2 X 2 RCA	UNID	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00
20	CABO DE ÁUDIO P2 X P2 ESTÉRIO 1MT - Cp2-1M	UNID	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00
21	BATERIA FLEX PARA MICROFONE RECARREGÁVEL 9V	UNID	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 24,00	R\$ 144,00
22	TINTA P/IMPRESSORA COLORIDA L375 EPSON 02 PRETA, 02 AMARELA, 02 MARGENTA, 02 AZUL.	UNID	8	R\$ 47,00	R\$ 376,00	R\$ 45,00	R\$ 360,00	R\$ 75,00	R\$ 600,00
23	BASTÃO PARA COLA QUENTE ESPESSURA GROSSO	UNID	50	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 0,60	R\$ 30,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00
24	PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE BASTÃO GROSSO	UNID	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 39,00	R\$ 156,00
25	PASTA ABA ELASTICA PLÁSTICA 40MM COLORIDAS	UNID	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00
26	PAPEL EVA COM GLITER TAM. 40X60CM 20 FLS VERMELHO, 10 FLS AZUL, 10 FLS VERDE CLARO, 10 FLS ROSA, 10 FLS LILÁS, 10 FLS BRANCO, 10 FLS PRATA, 10 FLS DOURADO, 10 FLS VERDE ESCURO.	FLS	100	R\$ 5,98	R\$ 598,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
27	PAPEL EVA LISO TAM. 40X60CM 20 FLS VERMELHO, 10 FLS AZUL, 10 FLS VERDE, 20 FLS ROSA, 20 FLS LILÁS, 10 FLS BRANCO, 10 FLS AMARELA.	FLS	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00
28	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 20 FLS VERMELHO, 20 FLS AZUL, 20 FLS VERDE, 20 FLS ROSA, 20 FLS LILÁS, 20 FLS BRANCO.	FLS	120	R\$ 1,20	R\$ 144,00	R\$ 1,00	R\$ 120,00	R\$ 2,20	R\$ 264,00
29	FITA MÉTRICA DE 2 METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS.	UNID	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00
30	TESOURA MULTI - USO 8" 21 CM CABO ANATOMICO PRETA AÇO INOX.	UNID	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 13,00	R\$ 65,00
31	UMEDECEDOR DE DEDO	UNID	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00	R\$ 2,50	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 72,00
32	PAPEL MILIMETRADO A4 BLOCO C/50 UNID.	UNID	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 10,00	R\$ 80,00	R\$ 33,00	R\$ 264,00
					R\$ 13.848,70		R\$ 12.020,00		R\$ 17.008,00
<b>MATERIAL ESPORTIVO</b>									
33	BOLAS DE FUTSAL ORIGINAL, GENERO: UNISEX, COMPOSIÇÃO: POLIURETANO, COM COSTURA.	UNID	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 148,00	R\$ 740,00	R\$ 228,00	R\$ 1.140,00
					R\$ 750,00		R\$ 740,00		R\$ 1.140,00
<b>EQUIPAMENTOS PERMANENTES</b>									
34	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE BIVOLT 60 CM. COR: PRETO, DIMENSÕES: 61X69X15CM.	UNID	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00

35	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA FIXA PLÁSTICA NA COR PRETA. MED ALTURA: 84 CM, LARGURA: 58 CM PROFUNDIDADE: 47 CM	UNID	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 229,00	R\$ 458,00
36	GLOBO TERRESTRE GIRATÓRIO ILUMINADO FISICO E POLITICO, MATERIAL PLÁSTICO, COM 40 CM DE DIAMETRO E 50CM DE ALTURA, COM LUPA E LAMPADA DE 15W.	UNID	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 465,00	R\$ 465,00	R\$ 470,00	R\$ 470,00
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE CAP. 20 LITROS, BIVOLT, ALTURA: 101CM, FRENTE: 45CM, COMPRIMENTO: 69CM, PESO BRUTO: 17KG, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNID	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.380,00	R\$ 2.380,00	R\$ 2.415,00	R\$ 2.415,00
					3.954,00		3.895,00		3.983,00
					18.552,70		16.655,00		22.131,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2017 de 29/06/2017. Publicado no D.O.E. nº 12.086 de 03/07/2017, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME**, como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** os itens: 1, 2, 3, 4, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** os itens: 36 e 37, com o valor global de **R\$ - 15.574,00 (quinze mil quinhentos e setenta e quatro reais)**. A empresa **RENAN B DA COSTA-ME** como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** os itens: 5, 7, 10, 18, 19, 20. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** o item: 35, com o valor global de **R\$ - 871,00 (oitocentos e setenta e um reais)**. Houve empate de preços dos itens: 8 e 31, foi realizado sorteio e a empresa **RENAN B DA COSTA-ME** foi a vencedora dos itens. A empresa **FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA-ME** como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** nenhum item. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** nenhum item.

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>10 DIAS</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>60 DIAS</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>À VISTA</b>

Manoel Urbano Estado do Acre, em 30 de abril de 2018.

\_\_\_\_\_  
Albertes Paiva da Silva  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
Resolução nº 01/CENAL/2017





